МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12»

ПРИКАЗ

от «14» октября 2024 г.                       № 1302/01-13

Об организации информирования участников

образовательного процесса, общественности

по вопросам организации проведения

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего

общего образования, единого государственного

экзамена в 2024/2025 учебном году,

дополнительном периоде 2025 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552 (далее – порядок проведения ГИА-11), приказа

департамента образования и науки ХМАО-Югры от 09.10.2024 № 10-П-2125 «Об организации

информирования участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и

общественности по вопросам организации проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого

государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в

2024/2025 учебном году, дополнительном периоде 2025 года», в целях обеспечения

информационного сопровождения обучающихся, их родителей (законных представителей),

педагогических работников, участвующих в подготовке обучающихся и (или) педагогических

работников, привлекаемых к организации проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, итогового сочинения (изложения),

общественности о порядке проведения итогового сочинения (изложения), о порядках проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования (далее ГИА-11)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и обеспечить реализацию плана мероприятий информационного

сопровождения участников образовательного процесса, включая выпускников 11-х классов,

реализующих основные образовательные программы среднего общего образования, родителей

(законных представителей), общественности по вопросам организации и проведения итогового

сочинения (изложения), ГИА-11, ЕГЭ в 2024-2025 учебном году (приложение).

2. Заместителю директора Бей О.П.:

2.1. Довести до сведения участников образовательного процесса, в том числе выпускников

11-х классов, их родителей (законных представителей), общественности информацию об

организации работы телефонов «горячей линии» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

по вопросам организации проведения итогового сочинения (изложения), ГИА-11, ЕГЭ.

2.2. Организовать работу:

2.2.1. По проведению родительских собраний, встреч с участниками образовательного

процесса, включая выпускников 11-х классов по вопросам организации проведения итогового

сочинения (изложения), ГИА-11, ЕГЭ в 2024-2025 учебном году согласно плана мероприятий

информационного сопровождения участников образовательного процесса

2.2.2. Раздела официального сайта МБОУ «СШ №12» в части освещения порядков

проведения итогового сочинения (изложения), ГИА-11, порядка проведения ГИА-11.

2.3. Обеспечить контроль за неукоснительным исполнением Плана информационного

сопровождения участников образовательного процесса

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Копия верна

Директор школы                                                           О.А. Лещинская

Исполнитель:

Бей О.П., заместитель директора

Приложение
План информационного сопровождения обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогических работников,

участвующих в подготовке обучающихся и (или) педагогических работников, привлекаемых

к организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

итогового сочинения (изложения), общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, единого государственного экзамена, итогового сочинения (изложения)

в 2024-2025 учебному году

№

п/п

Форма мероприятия, направление

(тематика), освещаемого вопроса

Сроки проведения Формат проведения

мероприятия

Категория участников

1. Семинар-совещание об особенностях

организации проведения ГИА-11, ЕГЭ

в соответствии с порядками

проведения ГИА-11

ноябрь 2024 –

май 2025

семинар учителя, привлекаемые к организации и проведению

ГИА-11

2. Родительские собрания по вопросам

организации проведения итогового

сочинения (изложения), ГИА-11

ноябрь 2024 –

май 2025

родительские собрания родители (законные представители) обучающихся 11-х

классов

3. Встречи с обучающимися 11-х

классов, в целях обеспечения

мероприятий по сопровождению

обучающихся, направленных на

повышение качества образовательных

результатов выпускников в период

прохождения ГИА-11

ноябрь 2024 –

май 2025

классный час,

тренинг
 обучающиеся 11-х классов, в том числе с

приглашением педагог-психолога

4. Участие в федеральных и

региональных массовых

мероприятиях, акций в

разъяснительных целях и

популяризация процедур оценки

качества образования, включая

процедуры ГИА-11, ЕГЭ

февраль – май

2025

очное участие в

федеральных (Всероссийская

акция «Сдаем вместе! День

сдачи ЕГЭ родителями»

(демонстрационный экзамен

по одному из учебных

предметов);
Онлайн-марафон «ЕГЭ–это

просто!»), и региональных

мероприятиях (Единая

информационная неделя ЕГЭ

– брифинги, круглые столы,

с привлечением

выпускников успешно

обучающиеся 11-х классов, родители (законные

представители) обучающихся 11-х классов

№

п/п

Форма мероприятия, направление

(тематика), освещаемого вопроса

Сроки проведения Формат проведения

мероприятия

Категория участников

прошедших ГИА в

предыдущие годы)

5. Информирование граждан о порядке и

сроках проведения итогового

сочинения (изложения), ГИА-11, ЕГЭ

ноябрь 2024 –

март  2025

размещение информации на

официальном сайте школы,

стендах

 обучающиеся 11-х классов, родители (законные

представители) обучающихся 11-х классов

6. Консультирование по вопросам

организации проведения ГИА-11,

ЕГЭ, итогового сочинения

(изложения), размещение информации

о порядке проведения ГИА-11

ноябрь 2024 –

май 2025

индивидуальные и

коллективные консультации

среди обучающихся 11-х

классов и их родителей

(законных представителей)

об особенностях ГИА-11,

 обучающиеся 11-х классов, родители (законные

представители) обучающихся 11-х классов

		2024-10-14T15:11:24+0500
	г.Нижневартовск
	Лещинская Ольга Алексеевна